



Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.

58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10

(075) 744-9036

fax. (075) 744-3103

<http://www.pcz.org.pl>

e- mail: pcz@pcz.org.pl

KRS 0000169608

Wys. kap. zakł. 5 206 000,00 zł

Kamienna Góra, 25.08.2022 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Nazwa postępowania: **Dostawa aparatu do znieczulania do Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.**

Nr postępowania: **ZO 4/2022**

Pytanie 1:

Czy Zamawiający zaakceptuje fabrycznie nowy aparat wraz z monitorem zwiotczenia wyprodukowane w roku 2018, a monitor z roku 2019, a parownik byłby z bieżącego roku produkcji (2022). Wszystkie produkty są nowe i nie były nigdzie używane.

Odpowiedź na Pytanie 1:

Zamawiający wymaga aparatu fabrycznie nowego. Zamawiający nie określa roku produkcji urządzenia.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający będzie oczekiwać aparatu do znieczulania wraz z parownikiem? Jeśli tak to czy parownik ma mieć sposób mocowania typu Interlock (kompatybilny z posiadanym przez Zamawiającego) oraz wlewem typu QuikFill z firmy [REDACTED]?

Odpowiedź na Pytanie 2:

Zamawiający wymaga aparatu do znieczulania wraz z parownikiem. Parownik winien mieć mocowanie typu Interlock oraz wlew typu Quick-Fill (wymagana kompatybilność z aparatem posiadanym przez Zamawiającego – aparat Draeger Primus).

Skutkiem powyższej odpowiedzi, Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1A do Formularza oferty, wprowadzając punkt dotyczący parownika.

Zmieniony załącznik (Załącznik nr 1A do Formularza oferty_ZMIANA) Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania. Załącznik ten jest wiążący przy składaniu ofert.

Pytanie 3:

Załącznik nr 3 Umowa (wzór)

§ 5, ust. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zapłatę należności w terminie 30 dni?

Odpowiedź na Pytanie 3:

Zamawiający zmienia treść Zapytania ofertowego w zakresie terminu płatności faktury.

W Załączniku nr 3 (Projekt umowy) w § 5 ust.2 przyjmuje następujące brzmienie:

„2. Termin płatności faktury: do trzydziestu (30) dni licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu faktury wraz z protokołem zdawczo–odbiorczym.”

Zamawiający dokonuje ponadto zmiany treści Formularza oferty w zakresie brzmienia treści pkt 7.

Zmieniony formularz (Załącznik nr 2 - Formularz oferty_ZMIANA) Zamawiający zamieszcza na stronie postępowania. Formularz ten jest wiążący przy składaniu ofert

Pytanie 4:

Załącznik nr 3 Umowa (wzór)

§8 ust. 2 lit. a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 10%?

Odpowiedź na Pytanie 4:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia Zapytania ofertowego bez zmian.

Pytanie 5:

Załącznik nr 3 Umowa (wzór)

§8 ust. 2 lit. b) oraz c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2%?

Odpowiedź na Pytanie 5:

Zamawiający zmienia brzmienie § 8 ust. 2 lit. b) oraz c) Załącznika nr 3 (Projekt umowy) w następujący sposób:

„b) za niedotrzymanie terminu określonego w § 2 ust. 1 - w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy, licząc za każdy dzień zwłoki licząc od daty określonej w § 2 ust. 1 umowy;

c) za zwłokę w reakcji serwisu – w wysokości 0,2% wartości (brutto) umowy określonej w § 4 ust. 1, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 10 ust.4.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści rekondycjonowany aparat do znieczulania?

Odpowiedź na Pytanie 6:

Zamawiający wymaga aparatu fabrycznie nowego (nie rekondycjonowanego).

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie alternatywne – wbudowany główny blat oraz dodatkowy blat składany?

Odpowiedź na Pytanie 7:

Tak.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści regulowane, dwustopniowe, wbudowane oświetlenie powierzchni roboczej?

Odpowiedź na Pytanie 8:

Tak.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat do znieczulenia wyposażony w reduktory do butli wbudowane w aparat?

Odpowiedź na Pytanie 9:

Tak, pod warunkiem zastosowania do butli o pojemności 10 litrów.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści system oddechowy niepodgrzewany wewnętrznie, ale wyposażony w podgrzewane czujniki przepływu, wystający poza obrys podstawy?

Odpowiedź na Pytanie 10:

Nie.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuści ssak inżektorowy umożliwiający podłączenie dwóch pojemników na wydzielinę o pojemności 1000 ml z wymiennymi wkładami?

Odpowiedź na Pytanie 11:

Tak.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający dopuści regulowany zawór ograniczający ciśnienie w trybie wentylacji ręcznej (APL) z funkcją natychmiastowego zwolnienia ciśnienia w układzie z koniecznością skręcania do minimum? Zwracamy uwagę, że zapis ten jest charakterystyczny dla jednego producenta aparatów do znieczulania i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź na Pytanie 12:

Zamawiający wymaga rozwiązania określonego w Zapytaniu ofertowym.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuści rurę do ewakuacji bez mankietu ze specjalnymi otworami?

Odpowiedź na Pytanie 13:

Tak.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuści nowoczesny aparat do znieczulenia z napędem pneumatycznym?

Odpowiedź na Pytanie 14:

Nie.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuści ekran respiratora kolorowy, LCD, o przekątnej 15 cali na ruchomym ramieniu aparatu? Jest to rozwiązanie o wiele bardziej nowoczesne i funkcjonalne.

Odpowiedź na Pytanie 15:

Tak.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu „Awaryjny tryb wentylacji – możliwa wentylacja mechaniczna przy braku dopływu świeżych gazów medycznych (z sieci centralnej i z butli)”? Parametr ten jest spełniony tylko przez aparat z napędem elektrycznym, oferowanym przez jednego konkretnego producenta.

Odpowiedź na Pytanie 16:

Zamawiający pozostawia wymóg bez zmian.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu „Awaryjny tryb wentylacji – możliwa wentylacja mechaniczna przy braku dopływu świeżych gazów medycznych (z sieci centralnej i z butli)”? Parametr ten jest spełniony tylko przez aparat z napędem elektrycznym, oferowanym przez jednego konkretnego producenta.

Odpowiedź na Pytanie 17:

Pytanie powtórzone – patrz odpowiedź na Pytanie 16.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający dopuści regulację stosunku wdechu do wydechu 2:1 do 1:8?

Odpowiedź na Pytanie 18:

Tak.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający dopuści regulację objętości oddechowej w zakresie od 20 do 1500 ml?

Odpowiedź na Pytanie 19:

Tak.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji PEEP od 4 do 30 cmH₂O?

Odpowiedź na Pytanie 20:

Tak.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający dopuści jako rozwiązanie alternatywne obrazowanie pojemności wydechowej pojedynczego oddechu?

Odpowiedź na Pytanie 21:

Tak.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia wyposażony w test kontrolny sprawdzający poprawność działania urządzenia, włącznie z zastawką nadciśnieniową, pokrętłami przepływomierzy, parownikami, wymagający ingerencji użytkownika w trakcie trwania procedury?

Odpowiedź na Pytanie 22:

Tak.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający dopuści trendy tabelaryczne i graficzne wszystkich monitorowanych parametrów z ostatnich 7 dni z rozdzielczością dostosowaną do wybranej skali czasu?

Odpowiedź na Pytanie 23:

Tak.

Pytanie 24:

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez tej funkcji?

Odpowiedź na Pytanie 24:

Nie określono w pytaniu o jaką funkcję chodzi.

Pytanie 25:

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor bez wbudowanej drukarki, ale umożliwiający wydruk na drukarce sieciowej?

Odpowiedź na Pytanie 25:

Tak.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający dopuści zakres pomiarowy częstości akcji serca 20-300 ud/min? Zwracamy uwagę, że oferowany zakres stanowi niewielkie odstępstwo od wymogu

Odpowiedź na Pytanie 26:

Tak.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający dopuści filtr elektrochirurgiczny wbudowany w odpowiedni przewód EKG?

Odpowiedź na Pytanie 27:

Tak.

Pytanie 28:

Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru odchylenia ST od -9 do 9 mm?

Odpowiedź na Pytanie 28:

Tak.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający dopuści pomiar oddechu w zakresie 4-120 odd/min?

Odpowiedź na Pytanie 29:

Tak.

Pytanie 30:

Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z ustawieniem czasu alarmu bezdechu zakresie 15-40 s z ustawianiem co 5 s tylko w trybie noworodkowym?

Odpowiedź na Pytanie 30:

Tak.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający dopuści pomiar SpO2 w zakresie 1-100% z dokładnością co najmniej +/- 3%?

Odpowiedź na Pytanie 31:

Tak.

Pytanie 32:

Czy Zamawiający dopuści możliwość pomiarów automatycznych z ustawianym czasem powtarzania od 1 minuty do 2 godzin?

Odpowiedź na Pytanie 32:

Tak.

Pytanie 33:

Czy Zamawiający dopuści pomiar temperatury w zakresie 10-45 oC? Zwracamy uwagę, że wymagany zakres pomiarowy temperatury ma znikomą wartość kliniczną.

Odpowiedź na Pytanie 33:

Tak.

Pytanie 34:

Czy Zamawiający dopuści pomiar NMT za pomocą dedykowanego modułu do kardiomonitora, z wykorzystaniem elektrosensora, z trybami symulacji TOF, TET, ST, DBS? Zwracamy uwagę, że PTC jest jedynie wynikiem stymulacji w trybie stymulacji tężcowej TET, nie stanowi ono oddzielnego trybu stymulacji.

Odpowiedź na Pytanie 34:

Nie.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 45 dni od dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury?

Odpowiedź na Pytanie 35:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 3.

Pytanie 36:

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 "dotyczy dokumentacji technicznej"

Zwracamy uwagę, iż pojęcie „dokumentacji technicznej” jest bardzo ogólne i szerokie, które może obejmować np. dokumentację dotyczącą technologii danego sprzętu, które to materiały stanowią know-how producenta i nie są przeznaczone ani adresowane do użytkowników urządzeń. Jak rozumiemy, intencją Zamawiającego jest otrzymanie tych dokumentów, które są przeznaczone dla użytkownika. Wobec tego, proponujemy doprecyzowanie zapisu w następujący sposób:

Dokumentacja techniczna „DTR” lub instalacyjna (wymagania instalacyjne) przeznaczona dla Użytkownika dostarczona wraz z urządzeniem.

Odpowiedź na Pytanie 36:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Zamawiający określił, iż chodzi o dokumentację „niezbędną do eksploatacji” urządzenia, czyli oczekuje dokumentów, które są niezbędne dla użytkownika.

Pytanie 37:

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 pkt a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do 10% wynagrodzenia brutto umowy?

Odpowiedź na Pytanie 37:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 4.

Pytanie 38:

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 pkt b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary do: 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w dostawie? Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się kary na poziomie 0,1% - 0,2% wartości umowy za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź na Pytanie 38:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 5.

Pytanie 39:

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 pkt c)

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych/ oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź na Pytanie 39:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 5.

Pytanie 40:

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 2 pkt b

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź na Pytanie 40:

Zamawiający dokonał w tym zakresie zmiany – patrz odpowiedź na Pytanie 5.

Pytanie 41:

Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby łączna wysokość wszystkich kar umownych należnych Zamawiającemu wynosiła max. 10% wartości umowy brutto?

Odpowiedź na Pytanie 41:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie zapisy bez zmian.

Pytanie 42:

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 pkt b

Prosimy o doprecyzowanie kary umownej poprzez uprzednie wezwanie do przystąpienia do realizacji naprawy gwarancyjnej, przed naliczeniem kary umownej.

Odpowiedź na Pytanie 42:

Zapis § 8 ust. 2 pkt b) dotyczy terminu realizacji umowy (dostawy urządzenia), natomiast § 8 ust. 2 pkt c) dotyczy reakcji serwisu w okresie gwarancyjnym.

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia Projektu umowy bez zmian (z uwzględnieniem odpowiedzi na Pytanie 46).

Pytanie 43:

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do zapisu następującego zastrzeżenia:

Odpowiedzialność odszkodowawcza Stron wynikająca z niewykonania lub z nienależytego wykonania przedmiotu Umowy ogranicza się do rzeczywistej straty drugiej Strony, bez utraconych korzyści, lecz nie więcej niż równowartość 50% wynagrodzenia ustalonego na podstawie niniejszej Umowy.

Odpowiedź na Pytanie 43:

Zamawiający nie dodaje proponowanego zapisu.

Pytanie 44:

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 1

Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączenie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnieniu zapisu w następujący sposób:

„Gwarancją nie są objęte:

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:

- eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
- Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania,
- uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy

Odpowiedź na Pytanie 44:

Zamawiający zmienia treść Zapytania ofertowego w następujący sposób:

W § 10 Projektu umowy (Załącznik nr 3) ust.1 przyjmuje następujące brzmienie:

„1. Na dostarczone urządzenie Wykonawca udziela ___-miesięcznej gwarancji licząc od daty jego odbioru (podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego). Gwarancja nie obejmuje wad i awarii, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej.

Pytanie 45:

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 3

Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączenie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, proponujemy dodanie zdania i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone:

„(...) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”.

Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.

Odpowiedź na Pytanie 45:

Zamawiający nie wprowadza proponowanego zapisu.

Pytanie 46:

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu dotyczącego czasu reakcji serwisu poprzez uzupełnienie zapisu o następującą modyfikację: „czas ten nie uwzględnia sobót i niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy”.

Odpowiedź na Pytanie 46:

Zamawiający zmienia treść Zapytania ofertowego w następujący sposób:

W § 10 ust.4 Projektu umowy (Załącznik nr 3) ostatnie zdanie przyjmuje brzmienie:

„Czas ten nie uwzględnia sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy.”

Pytanie 47:

Dotyczy wzoru umowy § 10 ust. 5

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy,

ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci:

„Każda naprawa gwarancyjna wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”?

Odpowiedź na Pytanie 47:

Zamawiający nie wprowadza proponowanego zapisu.

Pytanie 48:

Dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 3

Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie 48:

Zamawiający zmienia treść Zapytania ofertowego w następujący sposób:

W § 11 Projektu umowy (Załącznik nr 3) dopisuje się ust.5 o następującym brzmieniu:

„5. Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.”

Pytanie 49:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony?

Odpowiedź na Pytanie 49:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 50:

Wobec dynamicznie zmieniającej się sytuacji w kraju oraz na świecie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie wzoru umowy o następujące zastrzeżenia:

1. *Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa itp.*
2. *Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.*
3. *W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej.*

Odpowiedź na Pytanie 50:

Zamawiający nie wprowadza powyższych zapisów (do okoliczności związanych z wystąpieniem siły wyższej zastosowanie będą miały przepisy kodeksu cywilnego).

Pytanie 51:

Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia podemonstracyjny?

Odpowiedź na Pytanie 51:

Nie.

Pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert. W pozostałym zakresie postanowienia Zapytania ofertowego pozostają bez zmian.

Prezes Zarządu

Barbara Kosak